
 
 
 

 

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Titolo del progetto: DE AMICIS 4.0 
Identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44082 - CUP: E14D23005660006 

  

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS” 

Via XXIV Maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 
Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 

p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it 
www.deamicisbisceglie.edu.it 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la Legge n. 241/1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il D.lgs n. 59/1998 avente ad oggetto: “Disciplina della qualifica dirigenziale dei capi di istituto delle istituzioni scolastiche 
autonome, a norma dell'art.21, c.16, della legge 15 marzo 1997, n.59”;  

VISTO  il D.P.R. n.275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge n. 59/1997;  

VISTO  il D. Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO  il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico 
e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»;  

VISTO  il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici – art. 15 - Responsabile unico del progetto (RUP)”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66 avente per oggetto: Decreto di riparto delle 
risorse alle istituzioni  scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale del personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

CONSIDERATO che con il decreto ministeriale n. 66 del 2023 vengono destinati, a valere sulla linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico” Missione 4 – Componente 1, 
finanziamenti finalizzati alla realizzazione di percorsi formativi per il  personale scolastico (dirigenti scolastici, direttori 
dei servizi generali e amministrativi, personale ATA, docenti, personale educativo) sulla transizione digitale nella 
didattica e dell’organizzazione scolastica, in coerenza con i quadri di riferimento europei per le competenze digitali 
DigComp 2.2 e DigCompEdu; 

VISTA la delibera di adesione del Consiglio di Circolo n. 76 del 05/02/2024; 
VISTA la delibera di adesione del Collegio dei docenti n. 03 del 07/02/2024; 
VISTA la candidatura della scrivente Direzione Didattica prot. n. 0001447 del 29/02/2024; 
VISTO  l’accordo di concessione a firma, per l’Unità di missione del PNRR, del Direttore generale Dott.ssa S. Montesarchio 

assunta a protocollo in data 07/03/2024 che rappresenta formale autorizzazione all’avvio del progetto “DE AMICIS 4.0” 
contraddistinto dal codice   progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-44082 - CUP: E14D23005660006 

 
DECRETA 

 
 di assumere formale incarico di Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 nell’ambito 

del progetto “DE AMICIS 4.0” – Codice identificativo progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-44082 - CUP: E14D23005660006. 
 di definire la durata dell’incarico a partire dalla data del presente decreto fino al termine del progetto, ivi incluse le fasi 

di rendicontazione e gli eventuali controlli; 
 di specificare che il presente decreto è immediatamente esecutivo; 
 di pubblicare il presente decreto all’Albo on line ed alla sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale; 
 di trasmettere il presente decreto al Consiglio di Circolo per la successiva presa d’atto. 

 
 f.to digitalmente 
 Dott.ssa M. Di Liddo 
 Dirigente Scolastico 

mailto:baee068004@istruzione.it
mailto:baee068004@pec.istruzione.it
http://www.deamicisbisceglie.gov.it/



		2024-03-11T13:06:38+0100
	MARIALISA DI LIDDO




